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TAX Alert 
KORRIK 2009 

 
 
 
Me Vendim te Keshillit Ministrave Nr. 522 date 13.05.2009 eshte ritur paga minimale 
per punonjesit ne 18000 lek ne muaj. 
 
Vendimi hyn ne fuqi me 01.05.2009. 
 
 

*** 
 
Me ligjin nr. 10070, date 5.02.2009 eshte ndryshuar kontributi i sigurimeve shoqerore 
nga 32.9 % ne 25.9 %. Ky ndryshim i perket pjeses se kontributit te punedhensit e cila 
ulet nga 21.7% ne 16.7%. 
 
Ligji hyne ne fuqi me 1.05.2009. 
 
 

*** 
 
Me vendimin e keshillit te ministrave nr.700, date 18.16.2009 ndryshohet paga 
minimale dhe maksimale per efekt te sigurimeve shoqerore si me poshte: 
 
- Paga minimale per te vetpunesuarit ishte 14,830 lek , behet 16,120 lek; 
- Paga minimale per te punsuarit ishte 17,000 lek , behet 18,000 lek; 
- Paga maksimale per te punesuarit ishte 74,150, behet 80,600 lek; 
 
 
Vendimi hyn ne fuqi me 01.05.2009. 
 
Per me shume informacion visitoni www.tatime.gov.al
 
 
 
 

This information is provided as a guide only and should not be construed as advice. Professional accounting and tax advice should be 
sought before acting upon any of the point raised in this information. 

http://www.tatime.gov.al/

